Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

OFÍCIO ESPECIAL

PROCESSO N.º 137/2021
EDITAL N.º 099/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2021
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Presencial nº 046/2021, que tem como objeto: Aquisição

de gêneros alimentícios para as Secretarias de Saúde, Administração, Assistência Social, Obras e

Educação, com entregas parceladas, durante o exercício de 2022.

Quanto ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS

LTDA, o Pregoeiro apresenta as respostas ao mesmo, conforme segue:

QUESTIONAMENTO:

Aduz o questionante que:

No Anexo I do edital consta que o item 10 (pão francês) será entregue diariamente (dias úteis) na Garagem
Municipal, das 06 às 06:30 horas da manhã. Com isso:

1- E os demais itens, serão entregues com que periodicidade, será entregas diárias, semanais, quinzenais ou

mensais?
RESPOSTA: Costumeiramente as entregas são mensais, no entanto, de acordo com a necessidade poderão
ser semanais ou quinzenais.

2- E os demais itens, em quantos pontos em média poderão ocorrer?

RESPOSTA: Poderão ser em 05 pontos distintos onde localiza-se cada Secretaria. São eles:

• SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – Avenida Nações Unidas n° 1.190

• SECRETARIA DE SAÚDE – Rua Francisco Spartani n° 111

• SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – Rua Amazonas n° 113

• SECRETARIA DE OBRAS (GARAGEM MUNICIPAL) – Rua Parana n° 164

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – Rua Professora Carolina Froes n° 321

Águas de Lindóia, 06 de dezembro de 2021.

WELLINGTON BRAZ DALONSO

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

REFERENTE: RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
PROCESSO N.º 137/2021
EDITAL N.º 099/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2021
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias de Saúde, Administração, Assistência
Social, Obras e Educação, com entregas parceladas, durante o exercício de 2022

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações,
vem por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que encontra-
se a disposição dos interessados, no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br,  o pedido de esclarecimento,
realizado por NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, bem como as respostas na íntegra.

    Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e
carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, PARA O E-MAIL editais.aguas@hotmail.com , ou VIA FAX,
PELO FONE (19) 3924-9340, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 06 de dezembro de 2.021

Atenciosamente,

WELLINGTON BRAZ DALONSO

Pregoeiro

Data: ____/____/____   ______________________________________

      Assinatura do Responsável e carimbo da empresa.

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
mailto:editais.aguas@hotmail.com